

PROTOKOŁ NR XLI/13
z XLI Sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie

XLI Sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie odbyła się w dniu 19 grudnia 2013r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Mszczonowie i trwała w godzinach od 12,00 do 14,00.

Radni obecni na Sesji według załączonej listy obecności – zał. nr 1

Radni nieobecni na sesji usprawiedliwieni; Jerzy Siniarski

Radni nieobecni na Sesji nieusprawiedliwieni: Wojciech Horbot,

Osoby zaproszone według załączonej listy obecności –zał. Nr 2

Ad.1 Otwarcia XLI Sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie dokonał Przewodniczący Rady Pan Łukasz Koperski, który powitał wszystkich obecnych na sesji. Następnie stwierdził, że w Sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał.

Porządek obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/452/10 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 28 października 2010r w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
4. Przyjęcie autopoprawki w projekcie budżetu na 2014r.
5. Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Mszczonów na 2014 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszczonów na lata 2014-2023.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego niezrealizowanych kwot wydatków niewygasających z upływem roku 2013.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2013.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Mszczonów na lata 2013-2023.

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy wspólnej dla wsi Kowiesy, Kowiesowo i Piekarowo.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom wspólnym dla wsi Olszówka (obręb ew. 66) i wsi Wręcza (obręb ew. 67 i 68) oraz zmiany Uchwały Nr IX/44/99 Rady Gminy w Radziejowicach z dnia 27 kwietnia 1999 roku w sprawie nadania nazwy ulicom.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszczonów obejmującego fragment miejscowości Ciemno - Gnojna.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego działkę o nr ew. 1778/13 w jej granicach ewidencyjnych.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Mszczonowie
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Mszczonowie na 2014 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Mszczonowie na 2014 rok.
18. Informacja z działalności Burmistrza Mszczonowa między sesjami.
19. Wolne wnioski i zapytania.
20. Zakończenie obrad

Druh Zbigniew Grabek Komendant Hufca ZHP w Mszczonowie na ręce Burmistrza Mszczonowa Józefa Grzegorza Kurka oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Łukasza Koperskiego przekazał Betlejemskie Świątełko Pokoju z najserdeczniejszymi życzeniami na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia oraz nadchodzący 2014 rok.

Burmistrz Kurek w imieniu władz samorządowych podziękował za przekazane Świątełko Pokoju życząc wszystkim druhom wszystkiego najlepszego.

Przewodniczący Koperski przyłączył się do życzeń Pana Burmistrza.

Burmistrz Kurek poinformował, że w dniu dzisiejszym o godzinie 14,45 przybędzie do nas Komendant Wojewódzki Policji w Radomiu oraz Wojewoda

Mazowiecki i nastąpi podpisanie porozumienia dotyczącego budowy Komisariatu Policji w Mszczonowie.

Ad. 2 Przewodniczący Koperski stwierdził, że protokół z XL Sesji został sporządzony i był przesłany z materiałami na sesję. Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do protokołu przyjmując go w drodze głosowania jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za przyjęciem protokołu z XL sesji głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Łukasz Koperski, Andrzej Osial, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyła.

Ad.3 Burmistrz Kozłowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/452/10 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 28 października 2010r w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem

Wiceprzewodniczący Zientek poinformował, że Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/452/10 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 28 października 2010r w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osial, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyła, Łukasz Koperski. Uchwała Nr XLI/323/13 stanowi załącznik do protokołu.

Na sesje przybył radny Krzysztof Krawczyk.

Ad.4 Burmistrz Kozłowski przedstawił autopoprawkę do projektu budżetu na 2014r.

Wiceprzewodniczący Zientek poinformował, że Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała zgłoszoną autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Mszczonów na 2014r.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie zgłoszoną przez Burmistrza Mszczonowa autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Mszczonów na 2014r., którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyła, Łukasz Koperski, Krzysztof Krawczyk.

Ad.5 Burmistrz Kozłowski przedstawił Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na 2014 rok wraz z uzasadnieniem. Ponadto odczytał Uchwałę Nr Pł.431.2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Mszczonowa projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2014r.

Wiceprzewodniczący Zientek poinformował, że Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego szczegółowo zapoznała się z projektem budżetu Gminy Mszczonów na 2014r. Zdaniem komisji jest to budżet bezpieczny i przyjazny mieszkańcom. Komisję cieszy fakt, że nadal posiadamy nadwyżkę dochodów własnych nad wydatkami własnymi. Zadawalające są również wskaźniki zadłużenia. Dziękuję bardzo Panom Burmistrzom i wszystkim, którzy pracowali nad tym projektem budżetu.

Radny Krawczyk poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy na 2014r.

Przewodniczący Koperski uważa, że jest to budżet bezpieczny dla gminy. Oczywiście życzenia radnych i mieszkańców są o wiele większe, ale liczy się dobro całej gminy i dlatego też wszyscy radni doszli do porozumienia w kwestii realizacji inwestycji w 2014r. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego budżetu.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na 2014 rok, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osial, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyła, Łukasz Koperski, Krzysztof Krawczyk. Uchwała Nr XLI/324/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6 Burmistrz Kozłowski przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszczonów na lata 2014-2023 oraz odczytał Uchwałę Nr Pł.430.2013 Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Mszczonowa projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszczonów na lata 2014 – 2023.

Wiceprzewodniczący Zientek poinformował, że Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszczonów na lata 2014-2023.

Radny Krawczyk poinformował, że Komisja Rewizyjna również jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszczonów na lata 2014-2023, którą w wyniku głosowania przyjęto przy 12 głosach za (Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osial, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyła, Łukasz Koperski,

Krzysztof Krawczyk) i 1 głose wstrzymującym się (Zdzisław Banasiak). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Uchwała Nr XLI/325/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7 Burmistrz Kozłowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego niezrealizowanych kwot wydatków niewygasających z upływem roku 2013 wraz z uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący Zientek poinformował, że Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego niezrealizowanych kwot wydatków niewygasających z upływem roku 2013, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyła, Łukasz Koperski, Krzysztof Krawczyk. Uchwała Nr XLI/326/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8 Pani Barbulant przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2013 wraz z uzasadnieniem

Wiceprzewodniczący Zientek poinformował, że Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2013, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, i, Marek Zientek, Krzysztof Krawczyk, Łukasz Koperski. Uchwała Nr XLI/327/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9 Pani Barbulant przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Mszczonów na lata 2013-2023 wraz z uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący Zientek poinformował, że Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Mszczonów na lata 2013-2023, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, i, Marek Zientek, Krzysztof Krawczyk, Łukasz Koperski. Uchwała Nr XLI/328/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10 Pani Koszulińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy wspólnej dla wsi Kowiesy, Kowiesowo i Piekarowo wraz z uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący Zientek jest zdania, że należy uszanować wolę mieszkańców, którzy wystąpili z propozycją nazwy ulicy.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy wspólnej dla wsi Kowiesy, Kowiesowo i Piekarowo, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, i, Marek Zientek, Krzysztof Krawczyk, Łukasz Koperski. Uchwała Nr XLI/329/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11 Pani Koszulińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom wspólnym dla wsi Olszówka (obręb ew. 66) i wsi Wręcza (obręb ew. 67 i 68) oraz zmiany Uchwały Nr IX/44/99 Rady Gminy w Radziejowicach z

dnia 27 kwietnia 1999 roku w sprawie nadania nazwy ulicom wraz z uzasadnieniem.

Radny Osial stwierdził, że uchwała dotyczy formalnej zamiany odcinka ulic, dlatego też popiera zasadność podjęcia tej uchwały.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicom wspólnym dla wsi Olszówka (obręb ew. 66) i wsi Wręcza (obręb ew. 67 i 68) oraz zmiany Uchwały Nr IX/44/99 Rady Gminy w Radziejowicach z dnia 27 kwietnia 1999 roku w sprawie nadania nazwy ulicom, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osial, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, i Marek Zientek, Krzysztof Krawczyk, Łukasz Koperski. Uchwała Nr XLI/330/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12 Pani Koszulińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osial, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Krzysztof Krawczyk, Marek Zientek, Piotr Chyła, Łukasz Koperski. Uchwała Nr XLI/331/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.13 Pani Koszulińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszczonów obejmującego fragment miejscowości Ciemno – Gnojna wraz z uzasadnieniem

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszczonów obejmującego fragment miejscowości Ciemno – Gnojna, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Krzysztof Krawczyk, Marek Zientek, Piotr Chyła, Łukasz Koperski. Uchwała Nr XLI/332/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.14 Pani Koszulińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego działkę o nr ew. 1778/13 w jej granicach ewidencyjnych wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego działkę o nr ew. 1778/13 w jej granicach ewidencyjnych, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyła, Łukasz Koperski, Krzysztof Krawczyk. Uchwała Nr XLI/333/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.15 W tym punkcie:

Wiceprzewodniczący Zientek poinformował, że na Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego z uwagi na nieobecność na posiedzeniach komisji od miesiąca czerwca br. Wiceprzewodniczącego Komisji Radnego Wojciecha Horbota jednogłośnie zawnioskowano o zmianę Wiceprzewodniczącego Komisji. Komisja jednogłośnie proponuje na nowego Wiceprzewodniczącego Komisji Radnego Waldemara Suskiego.

Radny Stusiński poinformował, że również z tego samego powodu Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy jednogłośnie zawnioskowała o zmianę Wiceprzewodniczącego Komisji Komisja jednogłośnie proponuje na nowego Wiceprzewodniczącego Komisji Radnego Piotra Chyłę.

Radny Waldemar Suski wyraził zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego.

Radny Piotr Chyłę wyraził zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Mszczonowie, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Renata Siwec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyłę, Łukasz Koperski, Krzysztof Krawczyk. Uchwała Nr XLI/334/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.16 Przewodniczący Koperski odczytał projekt planu pracy Rady Miejskiej w Mszczonowie na 2014 rok.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Mszczonowie na 2014 rok., którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyłę, Łukasz Koperski, Krzysztof Krawczyk. Uchwała Nr XLI/335/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.17 W tym punkcie:

Wiceprzewodniczący Zientek poinformował, że Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego opracowała plan pracy na 2014r. i prosi o jego przyjęcie.

Radny Stusiński poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy opracowała plan pracy na 2014r. i prosi o jego przyjęcie.

Radna Gryglewska poinformowała, że Komisja Oświaty, Sportu i Młodzieży opracowała plan pracy na 2014r. i prosi o jego przyjęcie.

Radny Krawczyk poinformował, że Komisja Rewizyjna opracowała plan pracy na 2014r. i prosi o jego przyjęcie.

Radny Chyła poinformował, że Komisja Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej opracowała plan pracy na 2014r. i prosi o jego przyjęcie.

Radny Osiał poinformował, że Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i bezpieczeństwa Publicznego opracowała plan pracy na 2014r. i prosi o jego przyjęcie.

Przewodniczący Koperski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Mszczonowie na 2014 rok, którą w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali: Zdzisław Banasiak, Marek Baumel, Barbara Gryglewska, Andrzej Osiał, Renata Siwiec, Ryszard Stusiński, Waldemar Suski, Dariusz Olesiński, Andrzej Osiński, Marek Zientek, Piotr Chyła, Łukasz Koperski, Krzysztof Krawczyk. Uchwała Nr XLI/336/13 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.18 Burmistrz Kurek przedstawił informację z działalności Burmistrza Mszczonowa między sesjami, która stanowi załącznik do protokołu. Ponadto poinformował, że:

- powstała grupa inicjatywna w Budach Mszczonowskich, która chce przyłączenia tego sołectwa do Gminy Mszczonów.
- udało się pozyskać trochę destruktu i w okresie wiosennym destruktu ten położony będzie na ul. Leśnej w Adamowicach.

Ad.19 W tym punkcie:

Radna Gryglewska poinformowała, że Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne zakończyło obchody 150-lecia powstania styczniowego. W ubiegłą niedzielę w Osuchowie odbyła się potyczka powstańcza. Dziękuje władzom miasta za pomoc w realizacji tej imprezy. Dziękuje Panu Przewodniczącemu za przekazanie stowarzyszeniu swojej miesięcznej diety. Dziękuje za sponsoring Panom Olesińskiemu, Banasiakowi i Zientkowi oraz Panu Baumelowi za czuwanie nad nagłośnieniem. Wielkie słowa podziękowania kieruje pod adresem GCI a szczególnie pod adresem Pani Dyrektor Beaty Sznajder, która włożyła ogrom pracy i bez niej ta impreza nie doszłaby do skutku. Dziękuje jeszcze raz władzom miasta za wspieranie działalności stowarzyszenia.

Wiceprzewodniczący Zientek w imieniu mieszkańców Osuchowa bardzo podziękował za organizację i przeprowadzenie inscenizacji potyczki powstańczej. Dla wszystkich mieszkańców było to wielkie przeżycie historyczne i oby takich inscenizacji była w przyszłości jeszcze więcej.

Radny Banasiak prosi o udroźnienie dojazdu dla mieszkańców pomiędzy ul. Grójecka a elektrownią.

Pan Popławski Komendant Wojewódzki Policji w Radomiu dziękuje bardzo za podjęcie inicjatywy budowy siedziby Komisariatu Policji w Mszczonowie. Jeszcze w dniu dzisiejszym wizytował obecny komisariat policji i jednoznacznie stwierdził, że warunki pracy na tym komisariacie nie są komfortowe. Nowa siedziba komisariatu na pewno jego zdaniem wpłynie pozytywnie na wizerunek policji oraz na warunki pracy funkcjonariuszy pełniących służbę w tym komisariacie.

Burmistrz Kurek uważa, że Komendant Wojewódzki Policji powinien również pochylić się nad zwiększeniem etatowych tego komisariatu, ponieważ Komisariat Policji w Mszczonowie przejął zadania posterunku policji w Radziejowicach. Już sam teren Gminy Mszczonów był dużym obciążeniem pracy tego komisariatu a po przejęciu Gmin y Radziejowice jest jeszcze większy.

Pan Sipak – Komendant Powiatowej Policji w Żyrardowie poinformował, że na początku listopada 2011r. dokonał reorganizacji struktur policji. Funkcjonariusze z Radziejowic zostali dołączeni do Komisariatu Policji w Mszczonowie i w ten sposób Komisariat Policji w Mszczonowie etatowo powiększył się o 6 funkcjonariuszy. Liczba policjantów w Mszczonowie, więc nie zmniejszyła się. Jego zdaniem poprawie uległa skuteczność w zakresie wykrywania przestępstw kradzieży i kradzieży z włamaniem. Z obiegu wyeliminowano kilka grup przestępczych. W tej chwili toczy się postępowanie obejmujące 19 przypadków kradzieży i kradzieży z włamaniem. Sprawcy zostali już wytypowani. Dodał, że Komisariat w Mszczonowie wchodzi w strukturę Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie i problemy tego terenu rozwiązywane są również przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej. Generalnie jego zdaniem rok 2013 był bardzo ciężki, jeśli chodzi o przestępczość kryminalną. Ponad 60% tych przestępstw dotyczy samego miasta Żyrardowa. Ruch drogowy liczący 16 policjantów jest tak dyslokowany, aby pojawiał się w miejscach najbardziej niebezpiecznych, przez co notuje się spadek wypadków drogowych w tym ze skutkiem śmiertelnym. Oczywiście na spadek wypadków prócz służb ruchu drogowego wpływ ma również poprawa infrastruktury drogowej.

Radny Banasiak zwrócił się z prośbą do Komendanta Powiatowej Policji w Żyrardowie o pomoc w wykryciu sprawców dewastacji nagrobków na cmentarzu w Mszczonowie.

Burmistrz Kurek mówiąc o zwiększeniu liczby policjantów w Mszczonowie jest przekonany, że ta liczba jest za mała. Ponadto bardzo dużo policjantów przyjeżdża z daleka i po skończonej służbie jest zmuszona od razu wyjeżdżać do domu. Jego zdaniem drobnych zdarzeń na pewno przybędzie.

Pan Sipak przyznał, że jego problemem na pewno jest fakt, że bardzo duża liczba policjantów pełni służbę z zewnątrz. Taka osoba nie do końca związana jest z terenem. Według niego Komisariat Policji w Mszczonowie jest osobowo niedoszacowany. Widziałby zatrudnienie 8 osób w jednostce wywiadowczej. Na zakończenie wypowiedzi poinformował, że Komenda Policji ma wsparcie w postaci dodatkowych służb z Radomia.

Radny Osial zwracając się do Pana Starosty prosi o podsypanie poboczy w rejonie zakładu pracy w Świnicach. Dodał, że droga na tym odcinku jest bardzo wąska i niebezpieczna a powyrywane pobocza dodatkowo to niebezpieczeństwo podnoszą. Dlatego też jeszcze raz prosi o zasypanie dołów na poboczach.

Ad.20 Zamknięcia XLI sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie dokonał Przewodniczący Rady Pan Łukasz Koperski, który podziękował za uczestnictwo w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Miejskiej

Małgorzata Badowska

Łukasz Koperski

Sporządzono dnia 2013-12-20

